5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.08.2016 № 435-па
                 п. Усть-Омчуг

О создании комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области к работе в отопительный период 2016-2017 годов
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация Тенькинского городского округа п о с т а н о в л я е т:
Создать комиссию по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области к  работе в отопительный период  2016-2017 годов (приложение №1).
2. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области к  работе в отопительный период  2016-2017 годов (приложение №2).
3. Утвердить рекомендованный образец акта проверки готовности к отопительному периоду (приложение №3).
4. Утвердить рекомендованный образец паспорта готовности к отопительному периоду (приложение №4).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 29.08.2016 № 435-па

Состав комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области к работе в отопительный период 2016-2017 годов
	Председатель комиссии:

	Бережной И.С.
	-
	Глава Тенькинского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Яковлева Л.В.
	-
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа

	Члены комиссии:

	Вакулюк А.Н.

	Генеральный директор ОАО «ОлаИнтерКом» (по согласованию)

	Чаброва М.В.
	-
	Управляющий территориальной администрацией пос. Мадаун (при приемке объектов, расположенных непосредственно в населенном пункте пос. Мадаун)

	Вильданова Т.И.
	-
	Управляющий территориальной администрацией пос. Омчак» (при приемке объектов, расположенных непосредственно в населенном пункте пос. Омчак)

	Лысенко С.С.
	-
	Управляющий территориальной администрацией пос.  им. Гастелло (при приемке объектов, расположенных непосредственно в населенных пунктах пос. Транспортный, пос. им. Гастелло)

	Круглов В.А.
	-
	Руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Скосырских О.В.
	-
	Заместитель руководителя комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения, начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

	Сабинская С.Н.
	-
	Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Боженок А.М.
	-
	И.о. начальника отдела  архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Громовой А.В.
	-
	И.о. директора МУП «Жилищно-управляющая компания» муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (при приемке жилых домов, находящихся в управлении МУП «ЖУК»)

	Марченко И.В.
	-
	И.о. директора МУП «Омчакжилкомуслуги» муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (при приемке жилых домов, находящихся в управлении МУП «ОЖКУ»)

	Свинтозельский В.Л.

	-
	Председатель ТСЖ «Черемушки» (при приемке жилых домов, находящихся в управлении ТСЖ «Черемушки»)

	Шабанов Р.Ш.
	-
	Председатель ТСН «Уют» (при приемке жилого дома, находящегося в управлении ТСН «Уют»)

_______________

	Приложение № 2

Утверждена

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 29.08.2016 № 435-па

Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области к работе в отопительный период 2016-2017 годов
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	Котельная поселка  Мадаун
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1. Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;
2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Центральная котельная поселка Усть-Омчуг
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1.     Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Электрическая котельная  поселка Усть-Омчуг
	с 01 сентября
по 15 сентября
	 Порядок ликвидации аварийных ситуаций  на объекте;

1. План  график  ремонта   источников тепловой энергии;

2. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

3. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

4. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

5. Инструкции по запуску ДЭС;

7. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Транспортный
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка имени Гастелло
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1.   Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Омчак
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Котельная поселка Омчак

Ул. Новая
	с 01 сентября
по 15 сентября
	1.  Акт, подтверждающий наличие на котельной нормативного запаса топлива;

2. Акт, подтверждающий  проведение  гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;

3. Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения;

4. План  график  ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;

5. График  ограничения подачи тепловой энергии абонентам;

6. Наличие документов, определяющих балансовое разграничение;

7. Акт опробования (под нагрузкой)  аварийных ДЭС;

8. Инструкции по запуску ДЭС;

9. Приказ  о закреплении ответственных лиц, отвечающих за запуск ДЭС

	Жилищный фонд:
пос. Усть-Омчуг

пос. Омчак

пос. Мадаун

пос. им. Гастелло

пос. Транспортный
	с 01 сентября

по 01 октября
	План-график ремонта жилого фонда

	При обнаружении нарушений в ходе проведения проверки готовности  теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду, составляется  акт с указанием Перечня нарушений и указанием сроков их устранения.

______________

	Приложение № 3
Утвержден

постановлением администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 29.08.2016  № 435-па
рекомендуемый образец

АКТ
Проверки готовности к отопительному периоду _______/________ гг.

__________________________               "_____"_______________ 20__ г.

      (место составление акта)                    (дата составления акта)

Комиссия, образования___________________________________________

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

В соответствии с программой проведения проверки готовности к работе в отопительный период от _________________________ 20__ г., утвержденной

__________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с______________________20____г.  по ______________________20___г.

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду

(полное название теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к отопительному периоду:_________________________________________
__________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/____гг.

Председатель комиссии______________________________________________

                                                          (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя комиссии:___________________________________
                                                          (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ___________________________________________________
                                                          (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________ 20__ г.  __________________________________________

 (подпись, расшифровка подписи руководителя

	Приложение № 4
Утвержден

постановлением администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 29.08.2016 № 435-па
рекомендуемый образец

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду
 _______/______ гг.
Выдан ____________________________________________________________

(полное наименование теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводится проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________.
Основание выдачи паспорта готовности  к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ___________№ ___ г.

______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)

___________________